
SMLOUVA O DÍLO – DODATEK . 1
kterou podle ustanovení § 2586 a následujících . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku,

ve znění pozd. předpisů (dále jen „ob anský zákoník“) mezi sebou uzavřeli

Objednatel: Statutární město Brno, městská ást Brno-sever
Sídlo: Bratislavská 251/70, 601 47 Brno
Zastoupený: Mgr. Martinem Male kem, starostou
I O: 44992785
DI : CZ 44992785
Bankovní spojení:

íslo ú tu:
K podpisu pověřen: David Jedlinský, ra
Ve věcech technických je oprávněna jednat:

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 2144
Sídlo:
Zastoupený:
I O: 253 17 628
DI : CZ25317628
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

íslo ú tu:
Bankovní spojení:

íslo ú tu:
Bankovní spojení: eskoslovenská obchodní banka, a. s.,

íslo ú tu:
Tel. kontakt:
E-mail: firesta@firesta.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

spole ně dále také jen „smluvní strany“.

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku . 1, který mění lánek II., odst.
3. a lánek III., odst. 1. smlouvy o dílo

2. Dodatek smluvní strany uzavřely důvodu n epříznivých meteorologických
podmínek v dané lokalitě a nutnosti provedení dalších víceprací, se kterými
nebylo po ítáno v původním zadávacím řízení veřejné zakázky a jejichž
potřeba vznikla z důvodu, se kterým objednatel před uzavřením smlouvy o dílo
nepo ítal.

3. Sou ástí tohoto dodatku je změnové listy . 1-4, které tvoří přílohu . 1 tohoto
dodatku.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Magistrát města Brna povolil před asné
užívání stavby, tento dokument tvoří přílohu . 2 tohoto dodatku.

5. Změny jsou následující:



 
 

II. 
Doba plnění 

3. Zhotovitel se zavazuje provést a předat kompletní dílo Objednateli do  
13. 6. 2025. 

 
 
III. 

Cena díla a možnost její změny 
1. Cena za dílo, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. I. této 

smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše 
přípustná ve výši:  
 

Cena díla bez DPH                           9 128 095,74 Kč  
DPH (21 %)                              1 916 900,10 Kč  
Celková cena díla vč. DPH            11 044 995,84 Kč 
 

6. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny 
 
 
 

7. 
Závěre�ná ustanovení 

1. Tento dodatek a právní poměry jím založené se řídí ob�anským zákoníkem.  
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a ú�innosti nabývá uveřejněním v registru smluv podle zákona �. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv 
zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění 
byla uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím 
dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené v tomto 
dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
ob�anského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Tento dodatek je podepsán vlastnoru�ně v listinné podobě nebo elektronicky. Je-li 
podepsána vlastnoru�ně, je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z 
nichž 1 stejnopis si ponechá Objednatel a 1 stejnopis obdrží Zhotovitel. Je-li 
dodatek podepsán elektronicky, pak je podepsána v 1 originále elektronicky 
pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za smluvní 
strany.  

5. Znění dodatku bylo schváleno usnesením �. 38 9/92. schůze Rady M Brno-sever, 
konané dne 16.04.2025 

 
 
 
 
 



6. Nedílnou sou ástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha . 1 – Změnové listy . 1-4
Příloha . 2 – Povolení před asného užívání stavby

V Brně dne ……………… V Brně dne …………………….

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

…………………….………………………
David Jedlinský, radní
M Brno-sever FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.



 
 
 

Příloha �. 1 – Změnové listy �. 1-4 

   

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha . 2 – Povolení před asného užívání stavby



 
 



 

 


